
 
 

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia ”Adolfo Zambelli” 
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere CDS/DCB 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Vincenza De Chiara 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Tiziana Capozzoli 

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132

84084 - Fisciano (SA)
Tel. 089 – 969787

e-mail: edechiara@unisa.it
PEC: ammicent@pec.unisa.it

 
 
 
 
IL  RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
 
VISTO l’art. 31, comma 1 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 

4864 del 14/09/2001 e successive modificazioni e integrazioni, che rimanda ai 
Regolamenti Didattici dei corsi di studio la definizione dei criteri e delle modalità 
delle verifiche periodiche di cui al D.M. n. 509 del 03/11/1999; 

 
VISTO il Regolamento Didattico della ex Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e 

Naturali emanato con D.R. n. 584 del 13/02/2002 e successive modificazioni ed 
integrazioni, che dispone che “gli studenti che non abbiano superato esami di 
profitto per 8 anni accademici consecutivi incorrono nella decadenza dalla qualità 
di studente”; 

 
ESAMINATE le carriere universitarie degli studenti iscritti ai corsi di studio afferenti al 

Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli” dell’ordinamento introdotto 
con D.M. n. 509 del 03/11/1999, i cui nominativi sono trascritti nell’elenco 
allegato al presente provvedimento; 

 
VERIFICATO che i predetti studenti non hanno superato esami di profitto per otto anni 

accademici consecutivi;  
 
VISTO l’avviso, prot. n. 125359 del 06/05/2025, pubblicato all’Albo Ufficiale con il quale, 

ai sensi del comma 3 dell’art. 8 della Legge 241/90, è stata data comunicazione di 
avvio del procedimento relativo alla chiusura, per decadenza, delle carriere degli 
studenti iscritti ai corsi di studio dell’ordinamento introdotto con D.M. n. 509 del 
03/11/1999 afferenti al Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”; 

 
CONSIDERATO  che, entro il termine fissato del 26/05/2025, non sono pervenute osservazioni 

scritte o documenti da parte dei soggetti interessati; 
 
RILEVATO  che tali studenti sono incorsi nella decadenza, 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, è dichiarata la decadenza degli studenti iscritti ai corsi di 
laurea afferenti al Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”, ordinamento D.M. n. 509 del 
03/11/1999, indicati nell’elenco allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e formato da n. 1 (uno) foglio e n. 1 (una) facciata per n. 10 (dieci) nominativi. 
 
Lo studente decaduto può immatricolarsi ex novo a qualsiasi corso di studi e può richiedere il 
riconoscimento degli studi pregressi. A tal fine il Consiglio della competente struttura didattica valuta la 
precedente carriera dello studente secondo i criteri fissati nel Regolamento Didattico del corso di studio, 

Distretto 1
Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo 
Zambelli”
Ufficio didattica, organi collegiali, alta 
formazione, carriere

mailto:edechiara@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


definendo l’ulteriore svolgimento della carriera, ferma restando l’impossibilità di essere ammessi ad 
annualità non attivate. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, ad ogni effetto di comunicazione e di 
pubblicità legale. 
 
 

 

   IL RETTORE 
          Vincenzo Loia 

 
           firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 e norme connesse 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Distretto 1
Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”
Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara
Responsabile dell’istruttoria: Tiziana Capozzoli



    
 

 

Distretto 1
Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”
Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara
Responsabile dell’istruttoria: Tiziana Capozzoli

Distretto 1
Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”
Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara
Responsabile dell’istruttoria: Tiziana Capozzoli

Distretto 1
Dipartimento di Chimica e Biologia “Adolfo Zambelli”
Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere 
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara
Responsabile dell’istruttoria: Tiziana Capozzoli

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

- http://www.unisa.it

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

- http://www.unisa.it

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

- http://www.unisa.it

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia ”Adolfo Zambelli”
Coordinatore: Filomena Ferrara
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere CDS/DCB
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara
Responsabile dell’istruttoria: Tiziana Capozzoli

        Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132

84084 - Fisciano (SA)
Tel. 089 – 969787

e-mail: edechiara@unisa.it
PEC: ammicent@pec.unisa.it

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia ”Adolfo Zambelli”
Coordinatore: Filomena Ferrara
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere CDS/DCB
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara
Responsabile dell’istruttoria: Tiziana Capozzoli

        Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132

84084 - Fisciano (SA)
Tel. 089 – 969787

e-mail: edechiara@unisa.it
PEC: ammicent@pec.unisa.it

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia ”Adolfo Zambelli”
Coordinatore: Filomena Ferrara
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere CDS/DCB
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara
Responsabile dell’istruttoria: Tiziana Capozzoli

        Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132

84084 - Fisciano (SA)
Tel. 089 – 969787

e-mail: edechiara@unisa.it
PEC: ammicent@pec.unisa.it

Distretto 1 - Dipartimento di Chimica e Biologia ”Adolfo Zambelli”
Coordinatore: Filomena Ferrara
U.O.R: Ufficio didattica, organi collegiali, alta formazione, carriere CDS/DCB
Responsabile del procedimento: Vincenza De Chiara
Responsabile dell’istruttoria: Tiziana Capozzoli

        Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132

84084 - Fisciano (SA)
Tel. 089 – 969787

e-mail: edechiara@unisa.it
PEC: ammicent@pec.unisa.it

 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA E BIOLOGIA "Adolfo Zambelli" 
NUOVO ORDINAMENTO (ex D.M. 509/99) 

 
Corso di Laurea in CHIMICA (05104) 

 Matricola  

1 0510400032  

2 0510400309  

3 0510400357  
 

Corso di Laurea in VALUTAZIONE E CONTROLLO AMBIENTALE (05105) 
 Matricola  

4 0510500007  

5 0510500372  
   

Corso di Laurea in SCIENZE BIOLOGICHE (05108) 
 Matricola  

6 0510800140  

7 0510800192  

8 0510800211  
9 0510800225  

10 0510800630  
 

mailto:edechiara@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:edechiara@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:edechiara@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:edechiara@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-05-29T09:45:24+0200
	IT
	Roberto Napoli




